
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY RADZIEJOWSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 r. 

W dniu 20 stycznia 2025 roku na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radziejowie odbyło się 

spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym przedstawiciele niżej wymienionych jednostek 

złożyli oraz omówili swoje sprawozdania w oparciu o Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2022 – 2024. Sprawozdania zostały złożone 

w następującej kolejności: 

·Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie, Prokuratura Rejonowa w Radziejowie, Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie, ·Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Radziejowie, 

·Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Radziejowie, ·Powiatowy Urząd Pracy w Radziejowie 

w Radziejowie, ·Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radziejowie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Radziejowie, ·Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Radziejowie, Zarząd Dróg 

Powiatowych w Radziejowie, ·Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radziejowie, Dyrektor Zespołu Szkół RCKU 

w Przemystce, Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek w Radziejowie, ·Dyrektor Zespołu Szkół Mechanicznych 

im. Józefa Piłsudskiego w Radziejowie, ·Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim. 

Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie w 2024 roku realizowała następujące działania na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu radziejowskiego:·realizowano programy i akcje profilaktyczne 

z młodzieżą i pedagogami (135), z seniorami (4), w tym odbyły się dwie debaty społeczne - jedna debata 

społeczna pod nazwą „Seniorze, nie daj się oszukać” oraz druga debata pod nazwą „Zadbaj o bezpieczeństwo 

w ruchu drogowym nie tylko o swoje”. W trakcie tych spotkań omawiano i prezentowano zagadnienia 

dotyczące nieletnich, a w szczególności odpowiedzialność prawną nieletnich. Prezentowano założenia planów 

priorytetowych, poruszano tematykę przestępstw na tzw. „wnuczka” w ramach kampanii „Bezpieczny senior”. 

Omawiano zasady bezpieczeństwa na drogach, zabezpieczenia mienia przed kradzieżą oraz wiele innych 

zagadnień wynikających z prowadzonych akcji czy programów profilaktycznych; ·realizowano następujące 

akcje dotyczące nieletnich: 

- uzależnienia – narkotyki, nowe narkotyki, alkohol, 

- „Bezpieczne Ferie 2024”, 

- NURD, 

- Cyberzagrożenia, 

- „Handel ludźmi”, 

- „Mowa nienawiści, hejt, przestępstwa z nienawiści”, 

- „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, 

- „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, 
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- „EDWARD” ogólnopolskie działania dotyczące handlu ludźmi i dopalaczami, 

- „Bezpieczna droga do szkoły”, 

- „Jednośladem Bezpiecznie do celu”, 

- „Na drodze patrz i słuchaj”, 

- „Świeć przykładem na drodze – noś odblaski!”, 

- „Plan równości płci”; ·zrealizowano działania i akcje przy współpracy z podmiotami zewnętrznymi takimi 

jak: Straż Rybacka, Straż Łowiecka, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Radziejowie oraz 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Działania miały na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się ASF oraz 

kontrolę punktów żywnościowych na targowiskach w celu wykluczenia nielegalnych połowów ryb czy 

kłusownictwa; ·powołano na okres letni grupę wodną działającą na terenie akwenu wodnego Jezioro Gopło 

i Jezioro Głuszyńskie. Grupa wodna KPP Radziejów działała od 1 lipca 2024 roku do 30 września 2024 r. 

Wzmożone działania prewencyjne przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa ludności oraz ograniczenia 

kłusownictwa; ·w dziedzinie prewencji i ruchu drogowego nałożono 4858 mandatów karnych, sporządzono 

554 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Radziejowie, które w rozbiciu na poszczególne kategorie 

wykroczeń przedstawiają się następująco: 

- kradzieże – 131 (w tym sklepowe 97), 

- wykroczenia drogowe – 99, 

- zakłócenia porządku publicznego – 46, 

- uszkodzenie mienia – 5, 

- spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem – 36, 

- dopuszczenie się nieobyczajnego wybryku – 23, 

- pozostałe – 214, ·odnotowano następującą ilość wypadków i kolizji drogowych: 

- kolizje – 207, 

- wypadki – 12, 

- liczba zabitych – 1, 

- liczba rannych – 13, ·prowadzono działania cykliczne i jednorazowe na drogach, samodzielnie oraz przy 

współpracy funkcjonariuszy ORD z powiatu aleksandrowskiego jak i podmiotów zewnętrznych, tj. Inspekcji 

Transportu Drogowego, Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska. W ramach w/w działań zrealizowane 

następujące akcje: 

- kaskadowy pomiar prędkości, 

- pasy, 

- „Świeć przykładem”, 

- NURD, 

- „Bezpieczny weekend”, 

- „Trzeźwy kierujący”, 

- „Telefon” 

- „Rowerzyści”, 

- „Dyskoteka”, 

- „Pieszy”, 

- „Bezpieczne ferie”, 

- „Znicz”, 

- „Bezpieczne wakacje”, 

- „Majowy weekend”, 
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- „Twoje światła nasze bezpieczeństwo”; ·odbierano zgłoszenia Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa - na 

terenie powiatu radziejowskiego zgłoszonych zostało 465 zagrożeń, w tym 191,9 potraktowano jako żart lub 

pomyłkę, natomiast 265 zgłoszeń nie zostało potwierdzonych. Dotyczyły one informacji o nieprawidłowym 

parkowaniu, nieprawidłowej infrastrukturze drogowej, przekraczania prędkości, aktów wandalizmu, 

spożywania alkoholu w miejscach objętych zakazem i innych uciążliwych dla społeczeństwa zagrożeń. 

Policjanci pionów prewencji, kryminalnego oraz ogniwa ruchu drogowego wnikliwie sprawdzali każde 

zgłoszenie i podejmowali czynności zmierzające do ich całkowitego wyeliminowania. Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie w 2024 r. zrealizowała następujące zadania:·wymieniono oraz 

zakupiono sprzęt oraz akcesoria niezbędne do prowadzenia akcji ratowniczych; ·zaktualizowano dokumenty 

i procedury; ·przeprowadzono 9 inspekcji gotowości operacyjno-technicznej w jednostkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych włączonych do KSRG (Bytoń, Bycz, Osięciny, Piotrków Kujawski, Topólka, Orle, Dobre, 

Krzywosądz, Radziejów); ·przeprowadzono 3 inspekcje gotowości operacyjnej w Jednostce Ratowniczo-

Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie przez Zespół Inspekcyjny 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie (po 1 dla każdej zmiany); 

·przeprowadzono 3 inspekcje dla obsad Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Radziejowie; ·uczestniczono w kursach i szkoleniach przeprowadzonych przez Ośrodek Szkolenia 

Komendy Wojewódzkiej PSP w Toruniu z siedzibą w Łubiance w zakresie ratownictwa wysokościowego, 

prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, doskonalenia 

zawodowego strażaków jednostek ratowniczo-gaśniczych pełniących służbę w zmianowym rozkładzie czasu 

służby, recertyfikacji strażaków w zakresie pierwszej pomocy, kierowania działaniami ratowniczymi na poziomie 

taktycznym oraz przeszkolono dyżurnych stanowisk kierowania; ·przeprowadzono szkolenia i kursy dla 

strażaków ratowników z OSP z terenu powiatu radziejowskiego w zakresie: podstawowym dla strażaka 

ratownika, kierowcy konserwatora sprzętu ratowniczego, współdziałania z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 

abonentów sieci UKF ochrony przeciwpożarowej. Łącznie przeszkolono 178 ochotników; ·przeprowadzono 

8 ćwiczeń  w ramach współpracy z instytucjami i podmiotami wspomagającymi Krajowy System Ratowniczo-

Gaśniczy; ·przeprowadzono 3 kontrole w obiektach użyteczności publicznej (szkoły podstawowe, szkoły średnie 

oraz przedszkola); ·przeprowadzono 31 kontroli w obiektach produkcyjno-magazynowych; ·przeprowadzono 

5 kontroli w obiektach wielkopowierzchniowych; ·przeprowadzono 3 kontrole w obiektach społecznej i socjalnej; 

·dokonano 29 odbiorów obiektów nowo wybudowanych; ·realizowano program profilaktyczny z zakresu wiedzy 

przeciwpożarowej poprzez zorganizowanie Powiatowego Konkursu Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież 

zapobiega pożarom”, konkursu plastycznego oraz pogadanek profilaktycznych w szkołach oraz pokazów 

i ćwiczeń z udziałem dzieci i młodzieży pod hasłami „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Kręci mnie bezpieczeństwo 

przez cały rok szkolny”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, 

„STOP pożarom traw”; ·realizowano praktyczne sprawdzenie warunków ewakuacji w obiektach szkolnych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 2024 roku zrealizował następujące zadania:·przeprowadzono 

904 kontroli; ·przeprowadzono 1494 do chodzeni epidemiologicznych; ·nałożono 14 mandatów; ·wydano 

193 decyzje dot. naruszenia przepisów sanitarnych oraz 91 decyzji płatniczych; ·realizowano działania 

w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia dla wszystkich grup wiekowych ze skupieniem się na 

grupie wiekowej dzieci i młodzieży do 19 roku życia oraz osób 65+; ·rozpatrzono interwencje mieszkańców 

powiatu radziejowskiego dotyczące nadmiernego zapylenia otoczenia zakładu przemysłowego z terenu 

gminy Piotrków Kujawski, uciążliwości odorowych wynikających z działalności w zakresie gospodarki 

odpadami z gminy Dobre, nadmiernego hałasu w związku z prowadzeniem gospodarstwa rolnego z gminy 

Piotrków Kujawski, sprawdzenia instalacji do nawilżania kruszywa budowlanego, która rzekomo 

odprowadzała substancje niewiadomego pochodzenia z terenu gminy Topólka, domniemanej obecności 

pluskiew na stacji paliw w mieście Radziejów, braku wody na terenie gminy Piotrków Kujawski, 

rozprzestrzeniania się szczurów w miejscowości Latkowo w gminie Osięciny, nieszczelnego szamba 

w miejscowości Przemystka oraz zakażenia bakteriami z grupy coli u dziecka w związku ze spożyciem wody 

pitnej z terenu gminy Topólka; ·przeprowadzono czynności kontrolne w budynkach użyteczności publicznej, 

tj. Pływalni PLUSK oraz w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej pod kątem obecności 

w ciepłej wodzie bakterii Legionella; ·wydani 28 decyzji zezwalającej na ekshumacje i przeniesienie 

szczątków i 3 decyzje o odmowie przeprowadzenia ekshumacji z uwagi na sprzeciw strony; 

·przeprowadzono kontrole wszystkich wodociągów z terenu powiatu radziejowskiego w tym w 3 

wodociągach stwierdzono przekroczenie parametrów mikrobiologicznych – bakterii coli oraz ogólnej liczby 

mikroorganizmów w 22oC po 72 h. Po wydaniu stosownych nakazów wodociągi przywrócono do 

użyteczności;·prowadzono nadzór epidemiologiczny i kontrolę chorób zakaźnych oraz wykonawstwo 

szczepień i wykorzystanie preparatów szczepionkowych służących do realizacji Programu Szczepień 

Ochronnych; ·nadzorowano w sposób bieżący miejsca pobytu i liczbę uchodźców z Ukrainy przebywających 
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na terenie powiatu radziejowskiego, ich stan zdrowia, dostępność do opieki medycznej jak i stan 

wyszczepienia; ·prowadzono nadzór sanitarny nad bezpieczeństwem zdrowotnym żywności – nadzorem 

objęto 1419 obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Zostały przeprowadzone łącznie 

462 kontrole sanitarne, w tym 21 kontroli interwencyjnych oraz 198 kontroli tematycznych oraz 

przeprowadzono kontrole targowisk; ·prowadzono nadzór środowiska pracy w zakładach produkcyjnych 

wykorzystującymi do produkcji substancje chemiczne; ·prowadzono nadzór sanitarny nad szkołami 

i innymi placówkami oświatowo-wychowawczymi; ·prowadzono programy z zakresu profilaktyki i ochrony 

zdrowia pod hasłami: „Profilaktyka HIV/AIDS”, „Trzymaj Formę!”, „Czyste powietrze wokół nas – program 

edukacji antytytoniowej”, „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, „Dopalacze – trzecia strona zjawiska”, 

„Zdrowie psychiczne – radzenie sobie ze stresem”, „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami”, 

„Choroby pasożytnicze-owsica, wszawica, świerzb”, „Wybierz życie. Pierwszy krok”, „Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne wakacje”, „Przyjazny tornister”, „Zdrowo i kolorowo”, „EFSA. Wybieraj bezpieczną żywność”. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radziejowie w 2024 r. zrealizował następujące 

zadania:·w zakresie działalności leczniczej: 

- hospitalizowano 6107 pacjentów, 

- w poradniach specjalistycznych udzielono 47894 porad, 

- z usług fizjoterapii skorzystało 2084 pacjentów, 

- odnotowano łącznie 3176 wyjazdów zespołów ratowników medycznych; ·w zakresie nakładów 

inwestycyjnych: 

- modernizacja Działu Fizjoterapii, 

- realizacja inwestycji „Park zdrowia dla mieszkańców powiatu radziejowskiego przy SP ZOZ w Radziejowie, 

- remont drogi pożarowej przy SP ZOZ w Radziejowie, 

- przeprowadzono cykl szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa i ochrony danych osobowych; ·w zakresie 

szeroko rozumianej oświaty zdrowotnej, SP ZOZ zapewnił w 2024 roku opiekę medyczną w miejscu 

nauczania i wychowania dla 2178 uczniów w: 

- Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie – 401, 

- Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce – 524, 

- Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejowie – 811, 

- Zespole Szkół i Placówek w Radziejowie – 442.  

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w 2024 roku zrealizował następujące zadania:·badania monitoringowe 

chorób zakaźnych zwierząt – gruźlicy, brucelozy, białaczki, salmonelloz wśród drobiu; ·kontrole środków 

żywienia zwierząt; ·kontrola stosowania tzw. "polepszaczy gleby” czyli mączki mięsno-kostnej; ·prowadzenie 

rejestru padłych zwierząt; ·kontrola identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz kontrole wymogów wzajemnej 

zgodności; ·kontrola dobrostanu zwierząt; ·kontrola zakładów produkujących żywność pochodzenia 

zwierzęcego pod względem warunków weterynaryjnych i systemów zapewnienia jakości; ·przygotowanie 

i uaktualnienie planów zwalczania chorób zakaźnych; ·spotkania dla rolników z powiatu radziejowskiego; 

·monitoring bierny wścieklizny; ·kontrole targowisk samodzielnie lub z PPIS i Policją; ·szczepienie przeciwko 

wściekliźnie; ·monitoring choroby Aujeszky’ego u trzody chlewnej; ·badania żywności pochodzenia 

zwierzęcego; ·monitoring pozostałości w produktach żywnościowych; ·kontrola dobrostanu zwierząt; 

·obserwacja w kierunku wykluczenia wścieklizny. 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w 2024 roku prowadził następujące działania na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa:·przeprowadzono 4 kontrole obiektów wielkopowierzchniowych (kurników); 

·prowadzono bieżący monitoring obiektów wielkopowierzchniowych; ·prowadzono kontrole obiektów 

i inspekcje budów a także kontrole w zakresie likwidacji zagrożenia bezpieczeństwa środowiska naturalnego 

z uwzględnieniem terenów przyległych do jeziora Gopło i Głuszyńskiego ze szczególnym uwzględnieniem 

przestrzegania przepisów w zakresie zabudowy kubaturowej oraz urządzeń towarzyszących tej zabudowie; 

·przeprowadzono akcję powiadamiania właścicieli o przeglądach placów zabaw i siłowni plenerowych; 

·przeprowadzono 101 inspekcji; z tego 56 kontroli budów, w tym 18 kontroli obowiązkowych przed wydaniem 

pozwoleń na użytkowanie, oraz 45 kontroli i inspekcji obiektów w użytkowaniu; ·wydano 45 decyzji i 51 

postanowień, w tym 18 decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektów budowlanych, które objęły budynki 

handlowe, usługowe, magazynowe, mieszkalne i służące gospodarce rolnej oraz 11 decyzji legalizacyjnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 568



dotyczących uproszczonej legalizacji na budynku rekreacji indywidualnej, gospodarcze i rozbudowę budynku 

mieszkalnego (uproszczona legalizacja obejmuje stare samowole budowlane istniejące ponad 20 lat na które 

nie została wydana decyzja na rozbiórkę); ·przyjęto 367 zawiadomień o rozpoczęciu budowy obiektów 

budowlanych w tym 125 instalacji gazu; ·przyjęto 159 zawiadomień o zakończeniu budowy obiektów 

budowlanych; ·wydano 3 nakazy rozbiórki obiektów budowlanych; ·doprowadzono do rozbiórki 5 samowolnie 

wybudowanych obiektów budowlanych; ·przeprowadzono 49 kontroli szkół i obiektów oświatowych pod 

kątem stanu technicznego; ·przyjęto 246 zgłoszenia usunięcia i utylizacji wyrobów z azbestem. Wszystkie 

sprawozdania są dostępne w dokumentacji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku znajdującej się w Powiatowym 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Radziejowie. 

   
Starosta 

Jarosław Kołtuniak 
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